
ZARZĄDZENIE NR 153/2023 

PREZYDENTA MIASTA STALOWEJ WOLI 

z dnia 5 maja 2023 r. 

w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Miejskiej Biblioteki Publicznej 

w Stalowej Woli za 2022 rok. 

Na podstawie art. 53 ust. 1 ustawy z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości  ( Dz. U. z 2023 r. 

poz. 120 ze zm.) oraz art. 30 ust. 2 pkt 3 i 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( 

Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm. ) 

Prezydent Miasta Stalowej Woli 
zarządza, co następuje: 

§ 1.  

Zatwierdza się sprawozdanie finansowe Miejskiej Biblioteki Publicznej w Stalowej Woli 

za 2022 rok, które obejmuje: 

1)  wprowadzenie do sprawozdania finansowego stanowiące Załącznik Nr 1 do niniejszego 

zarządzenia 

2) bilans, stanowiący Załącznik Nr 2 do niniejszego zarządzenia, 

3) rachunek zysków i strat, stanowiący Załącznik Nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

4) dodatkowe informacje i objaśnienia stanowiące Załącznik Nr 4 do niniejszego 

zarządzenia. 

§ 2.  

Strata bilansowa za 2022 rok w wysokości 46 020,00 zł.: 

1) zostanie przeksięgowana na zmniejszenie funduszu rezerwowego w wysokości  30 248,23 zł., 

2) pozostała część w wysokości 15 771,77 zł. nieznajdująca pokrycia w funduszu instytucji 

pozostanie na koncie „Rozliczenie wyniku finansowego” jako niepokryta strata bilansowa za 

rok 2022. Zostanie pokryta z funduszu rezerwowego utworzonego z zysków z przyszłych lat. 

§ 3.  

Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Miejskiej Biblioteki Publicznej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 72B1D8A4-6B16-407C-8A96-D407A55556AA. Podpisany Strona 1



§ 4.  

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Prezydent Miasta Stalowej 
Woli 

 
 

Lucjusz Nadbereżny 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 72B1D8A4-6B16-407C-8A96-D407A55556AA. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 72B1D8A4-6B16-407C-8A96-D407A55556AA. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 72B1D8A4-6B16-407C-8A96-D407A55556AA. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 72B1D8A4-6B16-407C-8A96-D407A55556AA. Podpisany Strona 3



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 72B1D8A4-6B16-407C-8A96-D407A55556AA. Podpisany Strona 4



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 72B1D8A4-6B16-407C-8A96-D407A55556AA. Podpisany Strona 5



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 72B1D8A4-6B16-407C-8A96-D407A55556AA. Podpisany Strona 6



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 72B1D8A4-6B16-407C-8A96-D407A55556AA. Podpisany Strona 7



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 72B1D8A4-6B16-407C-8A96-D407A55556AA. Podpisany Strona 8



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 72B1D8A4-6B16-407C-8A96-D407A55556AA. Podpisany Strona 9



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 72B1D8A4-6B16-407C-8A96-D407A55556AA. Podpisany Strona 10



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 72B1D8A4-6B16-407C-8A96-D407A55556AA. Podpisany Strona 11



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 72B1D8A4-6B16-407C-8A96-D407A55556AA. Podpisany Strona 12



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 72B1D8A4-6B16-407C-8A96-D407A55556AA. Podpisany Strona 13



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 72B1D8A4-6B16-407C-8A96-D407A55556AA. Podpisany Strona 14



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 72B1D8A4-6B16-407C-8A96-D407A55556AA. Podpisany Strona 15



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 72B1D8A4-6B16-407C-8A96-D407A55556AA. Podpisany Strona 16



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 72B1D8A4-6B16-407C-8A96-D407A55556AA. Podpisany Strona 17



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 72B1D8A4-6B16-407C-8A96-D407A55556AA. Podpisany Strona 18



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 72B1D8A4-6B16-407C-8A96-D407A55556AA. Podpisany Strona 19



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 72B1D8A4-6B16-407C-8A96-D407A55556AA. Podpisany Strona 20



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 72B1D8A4-6B16-407C-8A96-D407A55556AA. Podpisany Strona 21



 
UZASADNIENIE 

Analiza sprawozdań finansowych za 2022 rok Miejskiej Biblioteki Publicznej w Stalowej Woli 

przedstawia się następująco: 

 

1. Bilans 

    1/ Wartość aktywów trwałych na dzień 31.12.2022 r. wyniosła 28 564,15 zł. i uległa 

        zmniejszeniu w porównaniu do 2021 roku o kwotę 17 348,06 zł., w tym: 

        a) wartości niematerialne i prawne   o kwotę    867,82 zł 

        b) budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej   

            i wodnej      o kwotę         16 480,24 zł 

Razem:           17 348,06 zł 

 

    2/ Wartość aktywów obrotowych na dzień 31.12.2022 roku wyniosła 179 960,82 zł.                    

        i w stosunku do 2021 roku uległa zwiększeniu o kwotę netto 32 341,09 zł., tj. o 21,90%.  

        Zapasy na dzień 31.12.2022 roku wyniosły 0,00 zł. i uległy zmniejszeniu w stosunku  

        do 2021 roku o kwotę 4 367,94 zł. 

        Należności długoterminowe nie wystąpiły, a krótkoterminowe wzrosły     

        o kwotę 1 631,85 zł. w porównaniu do 2021 roku i na dzień 31.12.2022 roku wyniosły      

        22 108,09 zł. 

        Środki pieniężne na rachunkach bankowych na dzień 31.12.2022 roku wyniosły    

        130 410,42 zł. i uległy 1większeniu w stosunku do 2021 roku o kwotę 45 987,72 zł.  

        Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe wyniosły 27 442,31 zł. i uległy obniżeniu   

        w stosunku do 2021 roku o kwotę 10 910,54 zł. 

 

    3/ Fundusz własny na dzień 31.12.2022 r. wyniósł – 15 771,77 zł. i w porównaniu do 2021     

        roku zmniejszył się o kwotę 46 020,00 zł. 

     

    4/ Fundusz rezerwowy instytucji wyniósł na koniec 2022 roku 30 248,23 zł.  

     

    5/ Zobowiązania długoterminowe nie wystąpiły, a krótkoterminowe uległy zwiększeniu   

         o kwotę 77 493,27 zł.  i na dzień 31.12.2022 roku wynosiły 195 732,59 zł., w tym              

         z tytułu: 

a) dostaw i usług – 80 237,94 zł., tj. nastąpił wzrost o kwotę 12 774,20 zł.  w porównaniu  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 72B1D8A4-6B16-407C-8A96-D407A55556AA. Podpisany Strona 1



    do 2021 roku, 

b) ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów publicznoprawnych –  

    76 872,61 zł., które uległy zwiększeniu w stosunku do 2021 roku o kwotę  

    61 379,61 zł., 

c) inne zobowiązania – 1 660,00 zł. ich wysokość uległa zmniejszeniu w stosunku do   

    2021 r. o kwotę 480,00 zł., 

d) fundusz socjalny – 39 962,04 zł., nastąpił wzrost o kwotę 3 819,46 zł. w porównaniu  

    do 2021 roku. 

Rozliczenia międzyokresowe wyniosły 28 564,15 zł. i uległy obniżeniu o kwotę 16 480,24 zł. w 

stosunku do 2021 roku. 

 

2. Rachunek zysków i strat  

    1/ Z rachunku zysków i strat za 2022 rok wynika, że: 

a) przychody netto ze sprzedaży wyniosły   + 3 879 000,00 zł 

            i wzrosły o kwotę 204 300,00 zł.,    

        b) koszty działalności operacyjnej wyniosły   - 4 087 835,68 zł  

            co oznacza ich wzrost o kwotę 408 402,41 zł., tj. o 11,09 %,       

        c) w efekcie otrzymano stratę ze sprzedaży w wysokości -    208 835,68 zł 

        d) pozostałe przychody operacyjne wyniosły   +    171 547,68 zł  

            i wzrosły w porównaniu do 2021 r. o kwotę  

            42 407,95 zł.,        

        e) pozostałe koszty operacyjne wyniosły    -         8 732,00 zł  

        f) to strata z działalności operacyjnej wyniosła   -       46 020,00 zł 

        g) przychody finansowe nie wystąpiły    +               0,00 zł 

        h) nie poniesiono kosztów finansowych    -                0,00 zł 

Wobec powyższego w 2022 roku na całej działalności gospodarczej wystąpiła strata    

w kwocie 46 020,00 zł.  

Wzrost kosztów działalności operacyjnej o kwotę 408 402,41 zł. dotyczył zwiększenia: 

- podatków i opłat      o kwotę                 5,00 zł  

- amortyzacji       o kwotę           9 862,46 zł 

- zużycia materiałów i energii     o kwotę         31 612,40 zł 

- wynagrodzeń      o kwotę       242 372,87 zł 

- ubezpieczeń społecznych i innych świadczeń  o kwotę         60 621,65 zł 

- usług obcych       o kwotę         62 802,93 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 72B1D8A4-6B16-407C-8A96-D407A55556AA. Podpisany Strona 2



- pozostałych kosztów rodzajowych    o kwotę 1 125,10 zł 

        Razem:       408 402,41 zł 

Należy zauważyć, że w kosztach działalności operacyjnej występuje amortyzacja w wysokości 249 

543,64 zł., która nie stanowi wydatku. 

Wzrost przychodów ze sprzedaży spowodowany został m.in. otrzymaną dotacją podmiotową  

z budżetu Miasta w kwocie 3 836 000,00 zł. tj. większą w porównaniu do 2021 r. o kwotę 197 

000,00 zł., czyli o 5,41%. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 72B1D8A4-6B16-407C-8A96-D407A55556AA. Podpisany Strona 3


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



